

# Produktdatenblatt



## Sweet Peanut Kiss

Artikel - Nr.

2906

Bezeichnung des Lebensmittels

Rührteig mit Erdnuss- & Schokoladencreme, tiefe.

EAN

4009837029068

Conveniencestufe

fertig gebacken

## Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	1	12	312
Bruttogewicht <sup>1</sup>	1,405	1,405	16,86	438,36
Nettogewicht	1,27	1,27	15,24	396,24
L x B x H (mm)	0 x 0 x 45	260 x 225 x 60	-	1.200 x 800 x 1.710
Durchmesser (mm)	240	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	312

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

## Abmessungen

Abmessungen: Ø 24 cm, H 4,5 cm

## Nährwerte

## Zutaten

## Allergene

### Sweet Peanut Kiss

Brennwert	1602 kJ / 383 kcal	SAHNE(SAHNE, Geliermittel Carrageen), pflanzliche Sahne (Wasser, Palmkernfett, (hydriert), Zucker, MILCHEIWEIß, Emulgator (Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, SOJALECITHIN, Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Stabilisator (Cellulose, Natrium-Carboxymethylcellulose, Kaliumphosphat), Aroma, Farbstoff	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, ERDNUSS UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	26,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	14,8 g		
Kohlenhydrate	31,5 g		
davon Zucker	26,6 g		
Eiweiß	6,6 g		

Salz	0,1 g	<p>Carotin), MILCH, weiße Schokolade (11,09%)(Zucker, Kakaobutter, MILCHPULVER, MOLKENPULVER, LACTOSE, Emulgator (SOJALECITHIN, Polyglycerin-Polyricinoleat), natürliches Vanillearoma), ERDNUSSPASTE (7,43%), Zucker, HÜHNERVOLLEI, Karamellpaste (5,2%)(Karamell (97%)(Zucker, Glukose-Fructosesirup, Wasser), modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Agar-Agar, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Aroma, Säureregulator Citronensäure, Farbstoff Echtes Karmin), BUTTER, Dunkle Schokolade (5,06%)(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, Emulgator (SOJALECITHIN, Polyglycerin-Polyricinoleat), natürliches Vanilleextrakt), ERDNÜSSE (3,72%), WEIZENMEHL, Dekor (Glukosesirup, Wasser, Zucker, Geliermittel Pektin, Säureregulator Citronensäure, Konservierungsstoff Sorbinsäure), Reiscrisp, (karamellisiert) (2,23%)(Reiscrisp, Zucker, Karamellzucker, Sonnenblumenöl, Honig), Wasser, Dekor(Glukosesirup, Wasser, Säureregulator Citronensäure, Aroma, Limettensaftkonzentrat, Zucker, Geliermittel(Agar-Agar, Xanthan), Säureregulator (Citronensäure, Natriumcitrat, Calciumphosphat), Konservierungsstoff Kaliumsorbat), Rindergelatine, Backpulver (Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl)</p> <p>Kann Spuren enthalten von:  SCHALENFRÜCHTE, SESAM,  SENF, SCHWEFELDIOXID UND  SULFITE IN KONZENTR. &gt;10MG  /KG</p>	
------	-------	--	--

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

## Backanleitung

Im Kühlschrank 24 Stunden auftauen lassen.

## Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

## Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

## Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 05.12.2025

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)